
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 8 DEL 01/02/2023  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL P.I TORELLI ALESSANDRO 
DELLO STUDIO ELETTROTECNICO P.I. TORELLI S.S. PER ASSISTENZA AL 
COMUNE AI FINI DELL'ACQUISIZIONE DEI DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DI PRIOPRIETA' ENEL SOLE 

 
L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 
CONSIDERATO che il Comune di Priero intende procedere all’acquisizione degli impianti di 
illuminazione pubblica di proprietà della società Enel Sole; 
 
CONSIDERATO che, l’amministrazione comunale, per assistenza a tale operazione nonché 
per la predisposizione degli elaborati tecnici necessari, intende affidare un incarico ad una 
figura professionale che abbia competenze specifiche nel settore; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36 del D. Lgs 50/2016, al comma 2 lett. a), prevede la possibilità 
di effettuare affidamenti diretti per i contratti di valore inferiore ad € 40.000,00 analogamente 
a quanto era previsto dal previgente art. 125 del D.L.vo 163/2006 per gli affidamenti in 
economia; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del citato D. Lgs 50/2016 il quale prevede che tutte le stazioni 
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 26/10/2022 dal P.I. Torelli Alessandro con studio tecnico 
in Cuneo (CN), Via A. Gramsci n. 15/B con il quale si rende disponibile ad accettare l’incarico 
professionale per l’assistenza e la predisposizione degli elaborati tecnici necessari alla 
procedura per l’acquisizione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà della società 
Enel Sole, al prezzo di € 950,00 oltre contributo previdenziale 5% ed IVA 22% per 
complessivi € 1.216,95 - CIG: Z193977DD5; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
DATO CHE gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 
rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L. vo 
33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste 
dagli articoli 23 e 37 del citato decreto; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a 
valere sul capitolo assegnato; 

 
DETERMINA 

 
1) DI PROCEDERE per i motivi in premessa specificati, ad affidare al P.I. Torelli 

Alessandro con studio tecnico in Cuneo (CN), Via A. Gramsci n. 15/B l’incarico 
professionale per l’assistenza e la predisposizione degli elaborati tecnici necessari alla 
procedura per l’acquisizione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà della 
società Enel Sole, al prezzo preventivato di € 950,00 oltre contributo previdenziale 5% 
ed IVA 22% per complessivi € 1.216,95 - CIG: Z193977DD5; 
 

2) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva del 
professionista affidatario dell’incarico; 

 
3) DI IMPUTARE la spesa di € 1.216,95 al Capitolo PEG 580/2/1 del Bilancio di previsione 

triennale 2023-2025, in conto competenza anno 2023 (Impegno n. 6/2023); 
 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

 

 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 8 del 01/02/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

In assenza del Responsabile del Servizio 
Finanziario 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Gambera Giorgio 

 


